

Presupuesto

Presupuesto	1101012	REPARACIÓN DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) PROGRESIVA 00+00KM HASTA 00+558KM EN LA LOCALIDAD NUMERO OCHO, DISTRITO DE SAN JUAN, PROVINCIA CAJAMARCA, DEPARTAMMENTO CAJAMARCA	
Subpresupuesto	001	REPARACIÓN DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) PROGRESIVA 00+00KM HASTA 00+558KM EN LA LOCALIDAD NUMERO OCHO, DISTRITO DE SAN JUAN, PROVINCIA CAJAMARCA, DEPARTAMMENTO CAJAMARCA	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN		Costo al 28/06/2023
Lugar	CAJAMARCA - CAJAMARCA - SAN JUAN		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				5,947.82
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 2.40 X 3.60 M	und	1.00	770.41	770.41
01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	glb	1.00	3,362.00	3,362.00
01.03	TRAZO Y REPLANTEO	km	0.56	3,241.80	1,815.41
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,506.66
02.01	DERECHO DE CANTERA DE CERRO	m3	627.75	8.20	5,147.55
02.02	EXTRACCION Y APILAMIENTO DE MATERIAL DE CANTERA	m3	627.75	5.10	3,201.53
02.03	ZARANDEO DE MATERIAL PARA AFIRMADO	m3	627.75	5.03	3,157.58
03	TRATAMIENTO SUPERFICIAL CON MATERIAL DE CANTERA				20,403.90
03.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	2,511.00	1.53	3,841.83
03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	602.64	5.10	3,073.46
03.03	CARGUO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO	m3	618.75	8.15	5,042.81
03.04	EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTADO	m2	2,420.00	3.49	8,445.80
04	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				14,285.03
04.01	CUNETAS				691.92
04.01.01	CONFORMACIÓN DE CUENTAS EN MATERIAL SUELTO	m	1,116.00	0.62	691.92
04.02	ALCANTARILLAS				13,593.11
04.02.01	CREACIÓN DE ALCANTARILLAS DE TMC 24"				13,593.11
04.02.01.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO DE ESTRUCTURAS	m2	14.40	13.95	200.88
04.02.01.02	EXCAVACION PARA ALCANTARILLAS	m3	31.53	4.51	142.20
04.02.01.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS (e=10cm)	m2	27.84	20.56	572.39
04.02.01.04	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO COMPACTADO	m3	21.24	12.30	261.25
04.02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=3KM	m3	8.25	4.39	36.22
04.02.01.06	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	2.85	329.84	940.04
04.02.01.07	CONCRETO f'c=140 kg/cm2	m3	2.75	295.10	811.53
04.02.01.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ALETAS Y PARAPETOS	m2	24.70	33.95	838.57
04.02.01.09	COLOCACION Y ARMADO DE ALCANTARILLAS TMC D=24"	m	19.75	440.64	8,702.64
04.02.01.10	TARRAJEO MORTERO 1:5	m2	26.30	21.53	566.24
04.02.01.11	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f'c=140 kg/cm2	m2	5.40	96.51	521.15
05	FLETE TERRESTRE PARA MEJORAMIENTO				8,375.92
05.01	FLETE TERRESTRE VEHICULAR	glb	1.00	8,375.92	8,375.92
06	VARIOS				2,848.50
06.01	SEGURIDAD EN OBRA (EPP)	glb	1.00	1,968.00	1,968.00
06.02	KIT DE HERRAMIENTAS	glb	1.00	880.50	880.50
07	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA				24,600.00
07.01	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARI A PESADA	glb	1.00	24,600.00	24,600.00
	Costo Directo				87,967.83
	Gastos Generales (7.05%)				6,200.04
	Utilidad (5.00%)				4,398.39
	Sub Total				98,566.26
	IGV (18.00%)				17,741.93
	Presupuesto Total				116,308.19

SON : CIENTO DIECISEIS MIL TRESCIENTOS OCHO Y 19/100 NUEVOS SOLES